1

平成２９年度 堺市障害者自立支援協議会 第７回 障害当事者部会

議事概要

日時 平成３０年１月２４日（水） １４：００～１６：００

場所 堺市総合福祉会館 ５階 第２研修室

出席者

（敬称略）

丸野、白石、北村、茅原、辻本、奈佐、川渕、松本、石橋、

前田、増田

欠席者

（敬称略）
乕田、三田

事務局 【堺市障害施策推進課】足立、杉本

事務局補助 【総合相談情報センター】桜井、高田、小出

【事務局】

・本日の司会は、松本委員へ変更。２月は奈佐委員が担当する。

● フォーラム（１月２８日）の打合せ

 ・スケジュール及び出席者の確認。

 ・第２部では、部会から丸野部会長及び北村副部会長の２名、民生委員２名が登壇する。

 ・当日配布資料「障害当事者部会とは」について確認し、修正した。

● 同窓会の打合せ

 ・ゲストの確認。

 ・進め方の確認。自己紹介及び近況報告を行う。部会委員をして良かったことや活かさ

  れたこと、今後部会をどうしてほしいかなど聞きたい。ざっくばらんに進めたい。

● 当事者部会委員公募について

【事務局】

 ・次期当事者部会委員募集人数は、計４名（身体障害のある方２名、精神障害のある方

（発達障害を含む）１名、難病の方１名）です。

 ・チラシを配布しているので、友人などにも周知してほしい。応募締切は２月２０日（火）

まで。

 ・面接日は３月６日（火）であり、障害種別ごとの面接官として部会委員から選出して

  ほしい。

  ⇒・面接官として、北村副部会長、辻本委員（第２候補として茅原委員）対応すると

    となった。詳細な時間については、２月２０日以降に事務局から連絡する。

● ブログについて

 ・更新なしのため、省略。

● 次回 障害当事者部会

・２月２８日（水）１４：００～１６：００ 堺市総合福祉会館 ５階 第３研修室